
GEBÜHREN 2023
Anlieferungen Recyclinghof 
Kirchhellen

BEST AöR | RECYCLINGHOF KIRCHHELLEN 
Raiffeisenstraße 2b | 46244 Bottrop 
Tel.: 02041 7969-97 | Fax: 02041 7969-91

Öffnungszeiten
Mi: 	10.00 bis 14.30 Uhr und 15.00 bis 17.00 Uhr 
Sa:	  8.30 bis 13.30 Uhr

Schadstoffannnahme 
jeden 1. Samstag im Monat 10.00 bis 13.30 Uhr

www.best-bottrop.de



je m3 PKW Kasse
3 Säcke

PKW Kasse
6 Säcke

PKW Kasse
9 Säcke

Gemische aus Beton, z. B. Ziegel, Fliesen u. Keramik (Bauschutt) 51,00 € 3,00 € Gebühren je m3 Gebühren je m3

Boden und Steine 65,00 € 4,00 € Gebühren je m3 Gebühren je m3

Gemischte Bau- und Abbruchabfälle (Baumischabfälle) 95,00 € 10,00 € Gebühren je m3 Gebühren je m3

Metalle gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei

Papier und Pappe gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei

Altholz A I bis A III (unbehandelt) 23,00 € 4,00 € 8,00 € Gebühren je m3

Kunststoffe (Hartkunststoffe sortenrein und sauber) gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei

Biologisch abbaubare Abfälle (z. B. Grünschnitt) 27,00 € 4,00 € 6,00 € 8,00 €

Gemischte Siedlungsabfälle 32,00 € 7,50 € 11,00 € 14,50 €

Sperrmüll (private Anlieferung aus Bottroper Haushalten, max. 2 Anlieferungen/Jahr kostenfrei) 35,00 € 8,00 € 12,00 € 16,00 €
 

Auszug der Gebühren aus der Abfallentsorgungsanlagen-
gebührensatzung Recyclinghof Kirchhellen


